Başka bir deyişle işârî
tefsir, “Yalnız tasavvuf erbabına açılan bir takım gizli anlamlar ve işa-
retler yoluyla Kur’ân’ı açıklamak” demektir.11 Bu açıdan İbn Acîbe (öl.
1224/1809) de işârî tefsiri şöyle izah etmektedir: “İşâret ehlinin tefsi-
ri, lafızdan anlaşılan (zâhirî mâna) ortaya konulduktan sonra lafzın
zâhirinin muktezasının dışında, âyetten onlara açılan birtakım sembol-
ler ve ince mânalardan ibâret (olan bir tefsir)dir.”12 Yani sûfînin yaptığı
tefsir beş duyu